De mandato domini Marchionis Johannes.
(Promber’s Sammlg. im m. Landes archive, n. 129.)

501.

Das Königinkloster in Altbrünn erlaubt dem Nikolaus von Treskowilz. den Marienaltar 
in der Anspitzer Pfarrkirche zu errichten. Dt. (Königinkloster), 9. December 1407.

Kachna miseracione divina abbatissa, Dorothea priorissa, Cecilia suppriorissa, Anna 

celleria, Hostka custrix totusque conventos monasterii aule regine in Antiqua Brunna ad 
universorum tarn presencian! quam futurorum indubitatam noticia in capim us pervenire, quod 
cam constitutes in nostri presencia discretas vir dominus Nicolaus Petri de Droesskwicz, 
tune conventor fructuum ecclesie in Frenspicz, nobis exposuisset, quod ipse de bonis sibi 

68 
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a deo collatis altare sub honore gloriose Virginis Marie pro augmento cultus divini in 
ecclesia nostra parrochiali in Auspecz vellet erigere ipsumque cum quadraginta marcis 
grossorum pragensium dotare, tandem nobis humiliter supplicavit, quatenus ad ereccionem 
hujusmodi consensum nostrum dare benigniter dignaremur. Nos propositum pium et laudabile 
considerantes, quod ex eo honor et cultus divinas in prefata nostra ecclesia poterit annuente 
domino augmentan, ad ereccionem ejusdem altaris consensum nostrum benignum prebuimus 
et assensum, ita tarnen, quod ex ereccione huiusmodi plebano existent! pro tempore in 
suo ofertorio et ceteris ecclesie fructibus prejudicium non succedat. Harum quibus sigilia 
nostra de certa nostra sciencia sunt appensa testimonio literarum. Datum et actum in 
monasterio nostro antedicto anno domini millesimo quadringentesimo séptimo in crastino 
concepcionis Virginis gloriose.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarchive, Art. Königinkloster lit. Q. n. 27.)

502.

Wilhelm Kortelangen, Olmützer Domherr, Vicär und Official, bestellt den Nikolaus 
von Treskowitz zum Altaristen in Auspitz. Dt. Kremsier, 22. December 1407.

iVos Wilhelmus Kortelangen canónicas, vicarios in spiritualibus et officialis Olomu- 

censis, notum facimos tenore presencium universis, quod ad presentacionem et peticionem 
Benessii Zawyssii de Frenspycz in et ad altare beate Marie Virginis in ecclesia sancti 
Wenceslai in Auspecz Olomucensis diócesis, per discretum virum dominum Nicolaum Petri 
de Dresskovicz ex novo dotatum, erectum et fundatum, discretum virum magistrum Jacobum 
de Dobroczkovicz, procuratorem diet! domini Nicolai, ad acceptandum munus confirmacionis 
predict! altaris nomine prenotati domini Nicolai legitimum, prout nobis per discretum 
virum Petrum quondam Stephani de Znoyma in instrumento publico super hujusmodi con- 
firmacione facto facta fuit plena fides, in rectorem dicti altaris legitimum instituimus et 
altaristam, cujusquidem altaris prefatus Benessius jus presentandi et patronatus noscitur 
obtinere, sibique curam et administracionem spiritualium et temporalium dicti altaris in dei 
nomine juxta nostri officii debitum in dei nomine committentes. Harum quibus sigillo (sic) 
vicariatus ecclesie Olomucensis presentibus est appensum testimonio literarum. Datum 
Cremsirii anno domini millesimo quadringentesimo séptimo die XXII men sis Decembris.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchive, Königinkloster lit. Q. n. 37.)

503.
Beneś von Frainspitz präsentirt dem Olmützer Bischof Lacek den Nikolaus von Treskowitz 
zum Altaristen des von demselben gestifteten Altars in Auspitz. Dt. Königinkloster 

(Altbrünn) 23. (?) December 1407.
Reverendo in Christo patri et domino, domino Laczkoni dei et apostolice sedis 

gracia episcopo Olomucensi, ejusque in spiritualibus generali vicario sen officiali, Benessius 
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Zawissii de Frenspicz obedienciam cum subjeccione humili pariler et honore. Reverende 
pater! Quod discretas vir dominus Nicolaus Petri de Drosskowicz divinitus inspiratus altare 
beate Marie Virginis in ecclesia sancti Wenceslai in Auspecz vestre diócesis erexit noviter 
et dotavit, volens, ut juspatronatus sive presentandi aput me, quamdiu vixero, remaneret, 
prout in ereccionis ip sins litera exprimí tur luculenter, tandemque mich i supplica vit humiliter 
propter deum, quatenus eum paternitati vestre ad prefatum altare confirmandum presentaren). 
Hujus igitur peticionibus affectus eundem dominum Nicolaum paternitati vestre duxi presen- 
tandum supplicando, quatenus ipsum ad prefatum altare servatis cerimoniis debitis et 
consuetis confirmare et instituere auctoritate vestra ordinaria dignemini gradóse, curam et 
administracionem circa prefatum altare necessariam tarn in spiritualibus quam in temporalibus 
conferentes. Harum quibus sigilium meum de ceria mea sciencia est appensum testimonio 
literarum. Datum Brunne in claustro regine anno domini millesimo quadringentesimo séptimo 
feria VI (?) post festum sancti Thome apostoli glorios!.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im in. Landesarchive, Art. Königinkloster lit. Q. n. 37. — 
Das ursprüngliche Datum wurde wegradiert, so dass nach obigem Datum das Bitt
gesuch um die Bestätigung später geschrieben wurde, als die Bestätigung selbst. 
Wahrscheinlich soll stehen: feria III ante festum etc.)

504.

Wenzel, Patriarch von Antiochien, theilt dem Olmützer Bischöfe Lacek die Bulle Papst 
Gregor XII. ddo. Sends XIV kal. Noremb. pontif. anno primo, in welcher die Gläubigen 
zum Gebete wegen Beseitigung des Schisma aufgefordert werden, mit. Dt. Vysehrad, 

29. December 1407.

Clregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus patriarchis archi- 

episcopis etc. Datum Senis XIV kalendas Novembris pontificatus nostri anno primo. — 
Reverendo in Christo patri domino Laczkoni dei gracia episcopo Olomucensi Wenceslaos 
dei et apostolice sedis gracia patriarcha Anthiocenus, aule Romanorum et Boemie regís 
cancellarius salutem in domino sempiternam. Literas sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Gregorii divina providencia pape duodecimi nobis per reverendissimos in 
Christo patres et dominos Johannem Culmensem et Nicolaum Caminensem episcopos, quarum 
tenor de verbo ad verbum premittitur, cum ea qua decuit reverencia nos recepisse noveritis 
preséntalas reverente;- in tarn pio facto exhortacionis fidelium pro reduccione ecclesie sancte 
dei de tarn nephario seism ate, quo tanto tempore heu extitit fatígala, ad sacrosancte fidei 
unionem. Et quia cunctorum fidelium devocio ad promovendam rernissionem peccaminum 
inclinatur suaviter, omnibus et singulis Christi fidelibus, qui juxta form am predictarum 
literarum apostolicarum pro unione ecclesie procuran da inprecaciones eorum ad dominum 
deum nostrum effuderint, auctoritate nostra, qua fungimur, quadraginta dies indulgenciarum 
de injunctis eis penitenciis in domino misericorditer elargimur. Freieren ex special! gracia 
et devocione, quam ad sacrosanctam festivitatem nativitatis Christi, resurreccionis dominice 
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et pentecostes gerimus, omnibus Christi fidelibus, qui pro unione sancte matris ecclesie 
oraciones in ipsis festivitatibus Christi sicut premittitur fuderint sen quevis alia pietatis 
fecerint, auctoritate predicta centum dies indulgenciarum in domino relaxamos. Quas quidem 
iteras per reverendam paternitatem vestram in ecclesia vestra Olomucensi necnon mona- 
steriis et ecclesiis parochialibus vestre civitatis et diócesis hortamur in domino facere Christi 
fidelibus publicar!. In quorum omnium premissorum robur et testimonium presentes literas 
fiori et sigilli nostri majoris appensione jussimus communiri. Datum in Wyssegrado anno 
domini millesimo quadringentesimo séptimo, die vicésima nona Decembris.

(Orig. Perg, am Pcrgam. Streifen h. Sig. mit Gegens. im rothen Wachse, im fürsterzb 
Archive in Kremsier.)

505.

1407.

Ein Ungenannter berichtet an die österreichische Ritterschaft über die Hilfe, die 

sie im Streite mit den Herren zu erwarten hat, und schreibt bezüglich der aus Mähren 
erhofften Unterstützung: „Und wirt der Graf von Maigburg (sic) sein besonder macht und 
die von Lichtenstein werent haben ir besonder macht . . . und auch der von Jägerndorf 
und der von Sternberk und der Sokol und auch der Weitenmüller die meinen! all bei der. 
ritterschaft bleiben.“

(Abschrift in der Bocek’schen Sammlg. im mähr. Landesarchive.)
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Nachtrag.

Albert von Sternberg, Bischof von Leitomischi, und sein Neffe Peter befreien den Markt 
Déditz von Robot- und Vorspannleistungen und reluiren dieselben in Zinsungen.

Dt. Déditz, 29. Juni 1372.

Roverint universi tarn praesentes quam futuri, quod nos Albertus, del gratia episcopus 

Luthomislensis, dominus in Sternberg et Petrus de Sternberg, ejusdera domini episcopi nepos, 
cupientes omni tempore grato presidio commodis et utilitatibus nostrorum subditorum inten
dere et eos gratiosis prosequi promotionibus ubique, specialiter tarnen illos, qui se nostris 
beneplacitis libenter student conformare. Cum igitur fideles nostri oppidani, incolae ac tota 
communitas, curticulariis magnis et parvis, tabernariis et molendinis exceptis, oppidi nostri 
Diedicz nuncupati fuit et fuerunt hactenus multis robotis, vecturis aliisque solutionibus 
onerati per nostros praedecessores sic, quod census cum robotis ad cameram nostrum tarde 
solvebant. Ipsis igitur oppidanis nostris nobis humiliter supplicantibus et cum devota instantia 
petentibus, quatenus easdem robotas et vecturas compensare pro pecuniis dignaremur. Nos 
itaque ipsorum petitionibus inclinati eosdem oppidanos, incolas ac totam communitatem, 
curticulariis magnis et parvis, tabernariis, molendinis, ut praefertur, exceptis, nostros dilectos 
in Diedicz, praesentes et futuros et ipsorum successores universos ab omnibus robotis, 
vecturis exoneramus, eximimos et liberamos, easdem robotas et vectoras pro peconiis com
pensamos sob conditionibos infra scriptis, videlicet, qnod íncola, oppidanos nostri oppidi 
praedicti singulis annis exnunc et inantea nobis, haeredibus et successoribus nostris pro 
annuo censo de qoolibet laneo qoatoor marcas grossorum pragensium denariorum moravici 
pagamenti dare et censuare debet et tenetur videlicet in festo s. Georgii duas marcas et 
in festo s. Michaelis similiter duas marcas, nec ipsis oppidanis per nos heredes et succes
sors nostros unquam robotam et vectoram impetere debemos per preces vel mandata. 
Curticularii autem, tabernarii et molendina robotam faciant et censuabunt, prout prius prae- 
nominati, curro etiam pro expeditione, qootiens continget, bene apto et sarciato, et steora 
regali dontaxat exceptis atqoe nobis nostri oppidani omnes de jure obligantur solvenda; 
insuper oppidanis nostris, exceptis curticulariis magnis et parvis, tabernariis et molendinis, 
permitiónos et etiam indulgemus, ut ipsi eorum pécora et pecudes in silvis nostris, in illis 
tantummodo, quae sex annis creverunt et ubi ipsis per nostrum purgravium vel procuratorem 
pro tempore existente ostendetur, pascere possint et pascant libere absque nostro, heredum 
et successorum nostrorum qoolibet impedimento. Praeterea uberiorem gratiam nostris oppi
danis, communitati, curticulariis magnis et parvis, tabernariis et molendinis inclusis fruere 
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volentes, singulisque eorum devolutiones omnes morticiniorum alias per mortem nobis 
debitas, de jure heredibus et successoribus nostris ordinamus, concedimus et indulgemus 
gratiose in prmsenti et in futuro, ut ipsi et quilibet ipsorum libere et sine omni contra- 
dictione nostra omnia bona ipsorum possunt legare, dare et donare in articulo mortis 
consanguineis ipsorum, tali jure et consuetudine, prout in civitatibus marchionatus Mora vim 
consuetum et totiens, quotiensque etiam indulgemus nostris oppidaneis et toti communitati 
in Diedicz forum in ebdomada liberum faciant et habeant, videlicet feria secunda singulis 
ebdomadis, sicut ab antique habuerunt; sic quod venientes ad forum gaudeant tali libértate, 
sicut in aliis circumvicinis oppidis est consuetum. In quorum omnium testimonium et memoriam 
sempiternam nostras has literas ipsis damns sigillorum nostrorum appensione roborabas. 
Datum et actum Diedicz anno domini millesimo trecentesimo septuagésimo secundo, die 
beatorum Petri et Pauli apostolorum.